
 

Č.j.: S 180-R/99-1011/140/OŠ 

V Praze dne 14.9.1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení  zahájeném dne 
4.8.1999 ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve  znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. na 
základě návrhu uchazeče BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 
Chrudim, zastoupeného jednatelem Mgr. Pavlem Vančurou, na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele Státního fondu životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 
1931/1, 148 00 Praha 4, zastoupeného ředitelem Ing. Alešem Vychodilem, o 
námitkách proti vyloučení v obchodní veřejné soutěži na „provádění rozborů 
znečištění odpadních vod pro účely výkonu státní správy“ vyhlášené v Obchodním 
věstníku č. 15/1999 pod zn. 072603-15/99 ze dne 14.4.1999 takto 

r o z h o d l: 

návrh uchazeče BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 
Chrudim, ze dne 3.8.1999 se podle ustanovení  § 57 odst. 2 zákona č. 199/1994 
Sb., o zadávání veřejných  zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 
93/1998 Sb. pro nesplnění podmínek pro podání návrhu  odmítá. 

O d ů v o d n ě n í: 
Státní fond životního prostředí, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4, 

zastoupený ředitelem Ing. Alešem Vychodilem, (dále jen "zadavatel") 
prostřednictvím projekční a znalecké kanceláře HÁROVNÍK, vyhlásil obchodní 
veřejnou soutěž na „provádění rozborů znečištění odpadních vod pro účely výkonu 



S 180-R/99-1011/140/OŠ 

státní správy, podle zákona č. 58/1998 Sb., o poplatcích za vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových“ (dále jen „zákon o poplatcích“) v Obchodním věstníku č. 
15/1999 pod zn. 072603 – 15/99 dne 14.4.1999. Dne 24.5.1999 komise pro otevírání 
obálek přijala 25 nabídek. Dne 14.6.1999 komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek doporučila vyloučit třináct nabídek ze soutěže, mezi nimi i společnost 
BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim (dále jen 
„uchazeč“). Současně komise pro posouzení a hodnocení nabídek provedla výběr a 
doporučila zadavateli pro jednotlivé dílčí plnění obchodní veřejné soutěže výběr 
nejvhodnější nabídky. 

Dne 16.6.1999 zadavatel respektoval doporučení komise a vydal rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče pod č.j. 747/E/SFŽP/99. Uchazeč podal dne 14.7.1999 
námitky proti rozhodnutí o vyloučení z obchodní veřejné soutěže, kterým zadavatel 
dne 22.07.1999 rozhodnutím o námitkách nevyhověl. Uchazeč obdržel rozhodnutí o 
námitkách dne 29.7.1999. Dne 3.8.1999 podal uchazeč  návrh na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) 
obdržel návrh dne 4.8.1999. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení u orgánu 
dohledu, ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona. 

Při šetření případu Úřad zjistil, že zadavatel neobdržel v zákonem stanovené 
lhůtě žádné vyhotovení návrhu a nemohl proto splnit  povinnosti vyplývající z 
ustanovení § 57 odst. 3 a 4 zákona. Zadavatel obdržel návrh uchazeče na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách až dne 9.08.1999. Tímto Úřad 
klasifikuje návrh jako nekvalifikovaný ve smyslu  § 57 odst. 2 zákona.  

Ustanovení § 57 odst. 2 zákona je ustanovením speciálním, které se i 
v ustanoveních o řízení zahájeném na návrh a v náležitostech podání odchyluje od § 
18 a § 19 správního řádu, a které opožděnost návrhu, nedostatečný počet jeho 
vyhotovení, chybějící součástí atd. spojuje s odmítnutím návrhu. Podnět směřující 
k přezkoumání rozhodnutí zadavatele byl v daném případě podán pozdě zadavateli. 

Porušením § 57 odst. 2 zákona uchazeč  zmařil možnost včasného 
přezkoumání návrhu orgánem dohledu a zadavateli nic nebránilo, v uzavření 
smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku, tj. nabídku nejlépe 
splňující kritéria vymezená zadavatelem v podmínkách soutěže. Návrh, který 
nesplňuje náležitosti podle ustanovení § 57 odst. 2 zákona  musí Úřad odmítnout. 

Na základě uvedeného Úřad rozhodl jak je uvedeno ve  výroku. 

Orgán dohledu při přezkoumání návrhu neshledal důvody pro zahájení 
správního řízení z vlastního podnětu. 

Účastníci řízení: 

a) Státní fond životního prostředí ČR,  se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
4, zastoupený ředitelem Ing. Alešem Vychodilem, 

b) BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, zastoupený 
jednatelem Mgr. Pavlem Vančurou. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k 
předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru 
dohledu nad  zadáváním veřejných zakázek, Lazarská 7, pošt. přihr. 871,  111 21 
Praha 1. 

2




S 180-R/99-1011/140/OŠ 


Ing. Petr A n t o n í n 

ředitel odboru dohledu 

Rozhodnutí obdrží: 


a) Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 


b) BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. Píšťovy 820, 537 01 Chrudim  


3



